
Newsletter ze světa
udržitelnosti

říjen 2023

NEzrnková
káva?
Startup ze Seattlu přišel s kávou, která
nepochází ze zrn jako odpověď na
deforestaci. Atomo coffee imituje
molekulární strukturu kávy a jako vstupy
používá superpotraviny a upcyklované
ingredience. 

Požár na
Tenerife
S  pomalu přicházejícím podzimem
ještě neskončila sezóna požárů. Kvůli
vysokým teplotám hoří ve stejné
oblasti, kde hořelo i v srpnu  -  Santa
Úrsula. Letoviska ohrožena nejsou. 

Sršeň
asijská
v Česku
Invazivní druh sršně, který se
živí včelami se objevil v Plzni.
Zvyšující se teplota  může být
klíčovým aspektem pro jejich
přežití v našich podmínkách. 



Akce & video

Už i výuka může být
udržitelná

Na MENDELU probíhá každý rok konference ICOLLE, tento rok nesla
název Udržitelný učitel.  Letošní konference zdůrazňovala vliv
psychické a pracovní spokojenosti na kvalitu edukační práce.  A na
gymnáziu v Kutné Hoře  se učitelé snaží  učit ,,formativně”, tak aby
studenti spolupracovali. Vyučující používají např. “semafor”,  losování
špachtlí, nebo možnost výběru správné odpovědi a nápovědy od
spolužáků. 

https://pef.mendelu.cz/spoluprace/kurzy-pro-verejnost-na-pef-
mendelu/?psn=700

Kurz Společenská odpovědnost a udržitelnost organizací  19. 10. a 2. 11.
online a zkrácená verze 20. 10. 

https://rytmus.org/konference-pro-zmenu-2023/
Konference pro změnu 11. 10. ve Vaňkovce

https://dishapers.cz/deiforum
DEI forum 9. 10. Praha

https://www.asociacevsp.cz/news/bliz-k-peci-o-dusi-bariery-ocima-
mladych/

Blíž k péči o duši: Bariéry očima mladých 19. 10. 

https://sustainablebrandsmadrid.com/
Sustainable brands 23. 10. - 24. 10. Madrid

https://www.filmjirikovovideni.cz/#video
Dokument materiálového vědce a jeho dcery, brzy v kinech

https://www.filmjirikovovideni.cz/#video

